Quarta, 02 de Junho de 2021 | ANO: 1 | Nº 83

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 155 .............................................................................................................................. 2
PORTARIA N° 156 .............................................................................................................................. 2
PORTARIA N° 157 .............................................................................................................................. 2
PORTARIA Nº 158 .............................................................................................................................. 2
Portaria n° 159 .................................................................................................................................... 2
Portaria N° 160 ................................................................................................................................... 3

Página 1/4

Quarta, 02 de Junho de 2021 ANO: 1 | Nº 83

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 155

PORTARIA N° 155 /2021. O PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em

vigor. RESOLVE: Art. 1° - Conceder ao Srª., ROBENHA

MARIA SOUSA PEREIRA DE JESUS, Vereadora da

Câmara Municipal de Açailândia, 02 (duas) diária no valor

total de R$ 2.320,00 (dois mil  trezentos e vinte reais) para

fazer face às despesas de viagem até a cidade de São Luis-

MA, nos dias 07/06 e 08/06/2021, para intenção de obter

recursos  e/ou emendas para o nosso município junto a

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, Secretaria

de Esporte do Estado do Maranhão e Instituto Nacional de

Colonização e Reforma Agraria (INCRA). Art. 2° - Esta

Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando-se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Açailândia - MA 02

junho de 2021. FELIBERG MELO DE SOUSA

PRESIDENTE

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: rbxgf4rc820210602120610

PORTARIA N° 156

PORTARIA N° 156/2021. O PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em

vigor. RESOLVE: Art. 1° - Conceder ao Sr. UDENES

PEREIRA DA SILVA RODRIGUES, Vereador da Câmara

Municipal de Açailândia, 02 (duas) diárias no valor total de

R$ 2.320,00 (dois mil trezentos e vinte reais) para fazer

face às despesas de viagem até a cidade de São Luis-MA,

nos dias 07/06 e 08/06/2021, para intenção de obter

recursos e/ou emendas para o nosso município junto a

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, Secretaria

de Esporte do Estado e Instituto Nacional de Colonização e

Reforma Agraria (INCRA). Art. 2° - Esta Portaria entrará

em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as

disposições em contrário. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Açailândia – MA 02 de junho de 2021 FELIBERG MELO

DE SOUSA PRESIDENTE

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: xx5c5e054720210602120609

PORTARIA N° 157

PORTARIA N° 157/2021. O PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Legislação em

vigor. RESOLVE: Art. 1° - Conceder ao Sr. ERIVELTON

TRINDADE Vereador da Câmara Municipal de Açailândia,

02 (duas) diária no valor total de R$ 2.320,00 (dois mil

trezentos e vinte reais) para fazer face às despesas de

viagem até a cidade de São Luis-MA, nos dias 07/06 e

07/06/2021, para intenção de obter recursos e/ou emendas

para o nosso município junto a Assembleia Legislativa do

Estado do Maranhão, Palácio dos Leões, Secretária de

Esporte do Estado e Secretaria de Saúde do Estado do

Maranhão. Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, revogando-se todas as disposições em

contrário. REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. Açailândia

–MA 02 junho de 2021. FELIBERG MELO DE SOUSA

PRESIDENTE

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: rewwj9xbnhz20210602120658

PORTARIA Nº 158

  PORTARIA Nº 158/2021. O PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA, Estado do

Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo

Regimento Interno e Lei Orgânica do Município e.

CONSIDERANDO LEI MUNICIPAL Nº 473, DE 11 DE

JULHO DE 2016, que estabelece como feriados municipais

os dias reservados no calendário à Corpus Christi. R E S O

L V E: Art. 1º - Fica estabelecido ponto facultativo na

Câmara Municipal de Açailândia o expediente do dia

04/06/2021 (sexta-feira), pós o dia reservado no calendário

ao Feriado Municipal de Corpus Christi. Art. 2º - Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Gabinete

da Presidência da Câmara Municipal de Açailândia, Estado

do Maranhão, 02 de junho de 2021. FELIBERG MELO

SOUSA PRESIDENTE DE CÂMARA MUNICIPAL

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: a8l3yjbtrl20210602120640

Portaria n° 159

Portaria n° 159/2021. O Presidente da Câmara Municipal de

Açailândia MA, no uso de suas atribuições legais. Resolve:

Exonerar o servidor comissionado JOSE CARLOS

Página 2/4

Quarta, 02 de Junho de 2021 ANO: 1 | Nº 83

SANTOS ADRIÃO, inscrito no número do CPF:

466.990.663-15, conforme PORTARIA Nº 111/2021 do

cargo de CONTROLADOR GERAL. Art. 2º - Esta portaria

entra em vigor na data de sua publicação de 2021,

revogadas as disposições em contrário. Açailândia MA, 02

de junho de 2021. Feliberg melo Sousa PRESIDENTE DA

CÂMARA

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: g39kaokj5ah20210602120635

Portaria N° 160

Portaria N° 160/2021. Nomeia o Senhor REURY GOMES

SAMPAIO. CPF: 005.004.953-43, para exercer o cargo

comissionado de CONTROLADOR GERAL da Câmara e

das outras providências. O Presidente da Câmara Municipal

de Açailândia MA, no uso de suas atribuições legais.

Resolve: Art. 1º - Nomear o Sr.º  REURY GOMES

SAMPAIO, CPF: 005.004.953-43, para exercer o cargo

comissionado de CONTROLADOR GERAL. Art. 2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação de 2021,

revogadas as disposições em contrário. Açailândia MA, 02

de junho de 2021. Feliberg melo Sousa PRESIDENTE DA

CÂMARA

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: apnq0q5mkii20210602120609

Página 3/4

Quarta, 02 de Junho de 2021 ANO: 1 | Nº 83

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações:

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:02.06.2021
23:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 155
	PORTARIA N° 156
	PORTARIA N° 157
	PORTARIA Nº 158
	Portaria n° 159
	Portaria N° 160

		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-06-02T23:00:18-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL